<sup>223</sup> Cfr n. 148.

<sup>224</sup> Cfr n. 9.

MENTIONS : DE SAINT-GENOIS, *Inventaire Rupelmonde*, p. 100, n°323.- É. PONCELET, *Cartulaire de l'église Saint-Lambert de Liège (= C.S.L.)*, t. 6, Bruxelles, 1933, p. 29, n°163.- J. LEJEUNE, *Liège et son Pays. Naissance d'une patrie (XIII-XIV siècles)* (= LEJEUNE, *Liège et son Pays*), Liège, 1948, p. 169 n. 89, 403 n. 115.

Universis presentes litteras inspecturis, decanus, archidiaconi totumque maioris ecclesie Sancti Lamberti Leodiensis capitulum salutem in Domino sempiternam. Noveritis quod reverendus pater et dominus noster Johannes, Dei gratia Leodiensis episcopus, expensas et sumptus magnos fecit pro negotiis episcopatus Leodiensis et in eo precipue quod ipse magnam summam pecunie solvit pro expensis factis a uno nobili domino Henrico de Lovanio<sup>225</sup> et aliis in mamburnia seu custodia bonorum et iurium episcopatus Leodiensis, sede episcopali vacante, et magnam summam pecunie dedit et solvit eidem domino Henrico pro eo quod idem dominus Henricus quedam franca allodia recepit in feodum a domino episcopo supradicto et fecit homagium dicto domino episcopo pro eisdem, nomine episcopatus predicti, cum idem dominus Henricus predictus non esset homo feudalis episcopi vel episcopatus predicti. Quasdam etiam alias expensas fecit dictus dominus episcopus pro negotiis ecclesie et episcopatus antedicti, quas de fructibus perceptis de bonis episcopatus predicti solvere non valebat, scilicet necesse habuit mutuo recipere summas pecuniarum antedictas. Et ideo placet nobis et consentimus quod dictus dominus episcopus contrahat debitum seu debita pro causis predictis usque ad summam duorum milium marcharum leodiensis et se et omnes proventus, fructus et obventiones quascumque episcopatus predicti in quibuscumque consistentes vel percipiendos in anno presenti et futuro obliget uni vel pluribus creditoribus, pro causis predictis, prout ipsi videbatur expedire et quod ille vel illi a quo vel a quibus dictus dominus episcopus mutuum receperit usque ad summam predictam et cui vel quibus se et fructus, proventus et obventiones predictas obligaverit, habeat vel habeant fructus, proventus et obventiones predictas obligatas usque ad summam pecunie antedictam dum tamen per hoc bona ad capitulum predictum Leodiensis pertinentia non sint obligata per aliquam obligationem episcopi supradicti. In cuius rei testimonium presentes litteras sigillo ecclesie nostre fecimus sigillari. Datum anno Domini M° CC° LXXX secundo die Jovis post octavas Epyphanie Domini.